

# NOORTE LIKUVUSE OSALINE LEPING NOORTEKAARDIGA



Rahu  
sotsiaalne sidusus  
kultuuridevahelist dialoogi  
osavõttu  
inimõigused  
kodanikudemokraatias  
uurimistöö

Noortepoliitika  
arengule

partial agreement on  
**youth  
mobility**  
through the  
EUROPEAN YOUTH CARD

COUNCIL OF EUROPE



CONSEIL DE L'EUROPE



## **MIDA KUJUTAB ENDAST OSALINE LEPING:**

Osaline Leping on eraldi koostöövorm Euroopa Nõukoguga, mis lubab osalisriikidel kas osaleda või kõrvale jääda teatud tegevustest, mida edendavad teised osalisriigid. Reeglite järgi on Osaline Leping ikkagi Organisatsiooni tegevus samamoodi teiste programmiliste tegevustega. Erandiks on Osalise Lepingu eraldi eelarve ja töömeetodid, mille otsustavad ainult Osalise Lepingu osalisriigid.

## **NOORTE LIIKUVUSE OSALINE LEPING NOORTEKAARDIGA:**

Siin on tegemist avatud osalise lepinguga, s.t. riigid, kes ei ole ei Euroopa Nõukogu ega Euroopa Kultuurikonventsiooni osalisriigid võivad sellega liituda (vt. alljärgnevat).

Käesolev osaline leping kuulub Euroopa Nõukogu Noorteosakonna tegevusalasse ja seega järgitakse selles nii noortevaldkonna kui ka tervikuna Euroopa Nõukogu prioriteete ja eesmärke.

## EESMÄRGID:

---

### 1. Noortekaardi süsteemi edasiarendamine

Noortekaart loodi 1991ndal aastal ja selle põhikirjas on öeldud: "Osalise Lepingu eesmärgiks on Noortekaardi süsteemi edasiarendamine, eriti Euroopa tasandil, noorte parimates huvides [...], et hõlbustada nende liikuvust ja juurdepääsu nende isikliku arengu ja kultuurialase edenemise jaoks vajalikele erinevatele toodetele ja teenustele." **Kõik** alla 30-aastased võivad hakata noortekaardi omanikuks – noor ei pea tingimata olema üliõpilane ega Euroopa riigi resident.

Noortekaardiga saavad residendist või reisijatest **noored juurdepääsu nõustamisele, soodushindadele ja toetustele** valdkondades nagu **liikuvus, majutus, kultuur, keeleõpe ja teenused** ning **tooted** nii onlain (liigi, linna või riigi järgi) kui ka oflain. Suurt tähelepanu pööratakse pakutud teenuste kvaliteedi edasiarendamisele ja kvaliteedi mõõtmisele, et tekiks pikaajaliselt positiivne mõju.

### 2. Paremate noorsoopoliitika väljatöötamine koos osalisriikide valitsustega ja nende hüveks

Teiseks eesmärgiks on **hoolitseda osalisriikide valitsuste huvide ja vajaduste eest noorte liikuvuse ja noortekaardi valdkondades**. Töökava on koostatud sellealaste teemade kohta **teadmiste tekkimiseks ja koondamiseks, parimate praktikate jagamiseks**, mille kaudu saab pakkuda **paremaid poliitilisi lahendusi** (seminarid, töötoad, sümposiumid, jne.). Nendele tegevustele järgnevad Parimate Praktikate alased Väljaanded ja soovitused konkreetseteks tegevusteks osalisriikidele ning EYCA eri riikide liikmesorganisatsioonidele.

Töökava on avatud osalemiseks ka riikidele, kes ei ole Osalise Lepingu osapooled, nende enda kulul. Osalisriikide esindajate osalemine kaetakse täielikult.

Selleks eesmärgiks aktiveeritakse erinevaid huvipooli: valitsused, Euroopa institutsioonid, äriühinnad, asjatundjad, akadeemikud, noorte vabaühendused, riikide noortekaardi organisatsioonid, samuti

noortekaardi omanikud ise. Seega panustavad osalisriigid aktiivselt Osalisse Lepingusse, aga ka saavad selle kogemusteabest kasu.

## **KUIDAS KAVA TOIMIB:**

---

Tegevuskava üle teeb järelevalvet

**Koordinatsioonikogu**, kuhu kuulub 17 liiget:

- ▶ 8 esindajat Osalise Lepinguga osalisriikidest, kelle nimetab Euroopa Nõukogu Ministrite Komitee;
- ▶ 8 Euroopa Noortekaardi Ühenduse liiget, kelle nimetabki see Ühendus;
- ▶ 1 Noorsoo Nõustamisnõukogu poolt nimetatud ilma hääleõigusega esindaja.

Osalise Lepinguga töökava teostatakse koostöös **Euroopa Noortekaardi Ühendusega (EYCA)**, mis on 1987ndal aastal asutatud mittetulundusühendus. Ühendus esindab enam kui 40 riigi noortekaardi organisatsiooni kogu Euroopas, kusjuures 5 miljonit kaarti on kasutuses. Kõik EYCA liikmed on endale kohuseks võtnud individuaalselt ja kollektiivselt edendada **noorte liikuvust, tervislikku elustiili ja aktiivset kodanikuks olemist** noorte hulgas

## **OSALISE LEPINGUGA LIITUMISE KORD**

### **Euroopa Nõukogu osalisriikidele ja Euroopa Kultuurikonventsiooni osapoleks olevatele riikidele:**

Nimetatud osalisriigid võivad Osalise Lepinguga liituda igal ajahetkel, esitades lihtsalt sellekohase avalduse Peasekretärile. Selleks saadetakse ametlik kiri või noot Välisministri või vastava riigi Euroopa Nõukogu Alalise Esindaja poolt Euroopa Nõukogu Peasekretärile.

### **Riikidele, kes ei kuulu Euroopa Nõukogusse ja ei ole Euroopa Kultuurikonventsiooni osapooled:**

Euroopa Noortekaardi Ühenduse ja Osalise Lepinguga Koordineerimiskogu ettepanekul võib Ministrite Nõukogu kutsuda Euroopa Nõukogu osalisriigiks mitte olevat riiki liituma Osalise Lepinguga, olles selleks konsulteerinud muude mitte-osalisriikidega, kes selles juba osalevad.

## **Euroopa Nõukogu**

Euroopa Nõukogu on üle-Euroopaline poliitiline organisatsioon, mis loodi 1949ndal aastal, et edendada rahvusvahelist koostööd, rahu, demokraatiat ja inimõigusi kogu Euroopas. Siin töötatakse välja ühised vastused ühistele väljakutsetele kõikides inimelu valdkondades, välja arvatud majandus ja sõjaväelised teemad. Euroopa Nõukogusse kuulub 47 osalisriiki ning 50 riiki on Euroopa Kultuurikonventsiooni osapoolteks, hõlmates 820 miljonit Euroopa elanikku.

## **Euroopa Nõukogu noorsoosektor**

Euroopa Nõukogu toetab noorte aktiivset rolli ühiskonnas mitmete üle-Euroopaliste tegevuste läbi, nii valitsustevahelise koostöö abil kui ka koolitus- ja haridustegevustega, mis on suunatud noorte vabaühendustele ja noorte juhtidele ning mida teostatakse koos nendega. Euroopa Noorsookeskused Strasburgis ja Budapestis, Euroopa Noorte Sihtasutus ja Noortekaardi kaudu toimiv Noorte Liikuvuse Osaline Leping on nimetatud tegevuste teostamise põhivahendid.

## Võtke ühendust Euroopa Nõukogu Sekretariaadiga

Directorate of Democratic Participation

Youth department (Agora Building)

Youth Policy Division

Partial Agreement on Youth Mobility through the Youth Card

F-67075 Strasbourg Cedex

Tel.:+33 (0)3 88 41 29 98

[youthmobility@coe.int](mailto:youthmobility@coe.int)

<https://www.coe.int/en/web/youth/youth-mobility>

Premis 073121

EST

[www.coe.int](http://www.coe.int)

Euroopa Nõukogu on mandri juhtiv inimõiguste organisatsioon. Nõukogul on 47 osalisriiki, sealhulgas kõik Euroopa Liidu liikmesriigid. Kõik Euroopa Nõukogu liikmesriigid on alla kirjutanud Euroopa Inimõiguste Konventsioonile, mis on inimõiguste, demokraatia ja õigusriigi kaitseks koostatud rahvusvaheline lepe. Euroopa Inimõiguste Kohus teostab järelevalvet, kuidas osalisriigid Konventsiooni tegelikkuses rakendavad.

partial agreement on  
**youth  
mobility**  
through the  
EUROPEAN YOUTH CARD

COUNCIL OF EUROPE



CONSEIL DE L'EUROPE